

Представительное Собрание Рыльского района Курской области

РЕШЕНИЕ

от <u>29.04.2022</u> № <u>242</u>

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Рыльский район» Курской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Представительное Собрание Рыльского района Курской области РЕШИЛО:

1. Внести в Устав муниципального района «Рыльский район» Курской области, принятый решением Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 03 декабря 2005 года № 6, зарегистрированный отделом Главного управления Минюста России по Центральному федеральному округу в Курской области 07 декабря 2005 года № ru465200002005001 (с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 28.06.2006 № 49, зарегистрированными отделом Главного управления Минюста России по Центральному федеральному округу в Курской области 31 июля 2006 года № 1465200002006001, от 30.03.2007 № 100. зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному федеральному округу в Курской области 18 апреля 2007 года № 165200002007001, от 18.04.2008 № 169, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Центральному федеральному округу в Курской области 02 №ru465200002008001. июля 2008 года ОТ 05.06.2009 $N_{\underline{0}}$ 240, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 22 июля 2009 года №ru465200002009001, от 14.05.2010 № 53, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 21 июня 2010 года

№ru465200002010001, 17.12.2010 №121, ОТ зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 07 февраля 2011 года № 1465200002011001, от 28.09.2012 № 257, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 26 октября 2012 года №ru465200002012001, от 01.02.2013 №286, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 06 марта 2013 года №ru465200002013001), ОТ 23.08.2013 №334, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 30 сентября 2013 года № 1465200002013002), от 15.08.2014 № 109, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 28 августа 2014 года №ru465200002014001), от 26.11.2014 №118, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 29 декабря 2014 года №ru465200002014002, от 16 октября 2015 №191, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 23 ноября 2015 года №ru465200002015001, от 22 апреля 2016 зарегистрированными Управлением Министерства Российской Курской области Федерации ПО 25 мая 2016 №ru465200002016001, от 17 ноября 2016 №265, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 21 декабря 2016 года № ги 465 20000 2016 002, от 11 августа 2017 зарегистрированными Управлением №328, Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 13 сентября 2017 года №ru465200002017001, от 17 августа 2018 №427, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 10 сентября 2018 года № ги465200002018001), от 20 сентября 2019 №74. зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 14 октября 2019 года №ru465200002019001), от 27 ноября 2020 №144, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 16 декабря 2020 года №ru465200002020001), от 25 августа 2021 №194, зарегистрированными Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области 05 октября 2021 года, ru465200002021001), государственный регистрационный номер следующие изменения и дополнения:

1.1. В части 2 статьи 7 «Вопросы местного значения Рыльского района»:

а) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Рыльского района за границами городских и сельских населенных пунктов;

б) дополнить пунктами 18.1 и 18.2 следующего содержания:

- «18.1) принятие решений о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов сельских поселений Рыльского района, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов сельских поселений Рыльского района;
- 18.2) осуществление мероприятий по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов сельского поселения Рыльского района;»;
- в) в пункте 36 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.
- **1.2 В части 1 статьи 7.1** «Права органов местного самоуправления Рыльского района на решение вопросов, не отнесенных к вопросам местного значения Рыльского района»:
- а) в пункте 18 слова «токсического опьянения.» заменить словами «токсического опьянения;»;
 - б) дополнить пунктом 19 следующего содержания:
 - «19) создание муниципальной пожарной охраны.».

1.3. Часть 5 статьи 19 «Глава Рыльского района Курской области» изложить в следующей редакции:

- «5. Глава Рыльского района Курской области не может быть депутатом Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенатором Российской Федерации, депутатом законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Глава Рыльского района Курской области тэжом одновременно исполнять полномочия депутата Представительного Собрания Рыльского района Курской области, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».
- 1.4. Часть 4 статьи 25 «Депутат Представительного Собрания Рыльского района Курской области» признать утратившей силу.

- 2. Главе Рыльского района Курской области направить настоящее Решение в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Курской области в установленном федеральным законом порядке.
- 3. Опубликовать в установленном порядке решение «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального района «Рыльский район» Курской области» после его государственной регистрации.
- 4. Настоящее Решение вступает в силу после его государственной регистрации с момента его официального опубликования (обнародования), за исключением пункта 2, который вступает в силу со дня подписания настоящего Решения.

Председатель
Представительного Собрания
Рыльского района Курской области

С.И. Пехов

Глава Рыльского района Курской области

А.В. Лисман